

**PROTOKÓŁ Z OBRAD  
LXX SESJI RADY GMINY STRZELCE  
VIII KADENCJI  
odbytych w dniu 24.01.2024 r.  
godz. 13.44 - 15.16**

Pani Przewodnicząca otworzyła obrady LXX sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce, Pani Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję Radnych, p. Wójta, Sołtysów, p. Skarbnik, p. Mecenasa, pracownika Biura Rady oraz mieszkańców Gminy Strzelce.

Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca poinformowała, że: sesja została zwołana prawidłowo, stwierdzono obecność **13** radnych, spełniono wymóg kworum.

**Nieobecny:** 1) Pan Dariusz Marczak 2) Pan Michał Purchalak.

W związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne – brak uwag w tym zakresie. Lista obecności Radnych stanowi **zał. nr 1** do protokołu, lista obecności Sołtysów stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji Rady Gminy Strzelce.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.
7. Sprawozdania Komisji Statutowych Rady Gminy Strzelce za 2023 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Strzelce oraz planu pracy komisji stałych Rady Gminy Strzelce na 2024 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce na 2024 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkole i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Strzelce oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały dotyczącej fuzji PKN Orlen z PGNiG i wcześniejszego połączenia PKN ORLEN z LOTOSem oraz do zawetowania przejęcia przez ORLEN koncesji z PGNiG na wydobycie złóż.
12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2024 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIX/404/23 Rady Gminy Strzelce z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2024-2040.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie sesji.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że wpłynął wniosek o dodanie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Strzelce nieruchomości położonej w miejscowości Niedrzaków, Pani Przewodnicząca

zapropowała umieścić niniejszy projekt uchwały w punkcie nr 14 – wniosek stanowi zał. nr 3 do protokołu. Pani Przewodnicząca poinformowała, że w związku z tym nastąpi zmiana w porządku obrad, zmiana numeracji nastąpi według kolejności.

**Pan Witold Morawski** poprosił o wyjaśnienie.

**Pan Wójt** poinformował, że Sołectwo Niedrzaków na swoim zebraniu podjęło taką decyzję, ponieważ pojawiła się możliwość zakupu gruntu w ich sołectwie z funduszu sołectkiego, aby tego dokonać jest potrzebna zgoda Państwa Radnych (na ten cel zostały przeznaczone pieniądze z funduszu sołectkiego), oprócz tego, chcemy może nie szybko z uwagi na kwestie podziałowe, które trwały już od jakiegoś czasu, bo tak naprawdę decyzja zapadła we wrześniu, a żeby tego dokonać trzeba było wyodrębnić w tym sołectwie działkę z działki prywatnej), pojawił się nabór poprzez Urząd Marszałkowski dotacji w 100 % na zakup kontenerów służących celom świetlic wiejskich w sołectwach, gdzie tych świetlic nie ma, żeby złożyć taki wniosek trzeba załączyć dokument, który mówi o prawie do dysponowania gruntem, w Sołectwie Niedrzaków takiego gruntu nie mamy, jeżeliby udało się tą działkę nabyć, to jeszcze do końca stycznia, jesteśmy w stanie złożyć wniosek, jeśli otrzymamy pieniądze to dobrze, jeśli nie otrzymamy to trudno – stąd jest ta uchwała Rady Gminy związana z funduszem sołectkim, łączna suma wszystkich poniesionych kosztów tj. 24.000,00 zł

**Pan Andrzej Nowak** zapytał czy to znaczy, że sołectwo chce zrobić sobie taką świetlicę.

**Pan Wójt** odpowiedział, że tak. Mieszkańcy na zebraniu powiedzieli, że dzieci grają w piłkę na drodze asfaltowej, mieszkaniem tej wsi posiada grunt, który by się nadawał chociażby na boisko dla tych dzieci, bo nie mają się gdzie podziąć, a jest ich dużo, więc jest to zasadne, a fundusz sołectki może temu służyć, będzie to własnością Gminy i będzie służyło mieszkańcom tego sołectwa.

**Pan Jan Peda** poprosił o przegłosowanie tej uchwały, swoją prośbę uzasadnił tym, że naprzeciwko jego posesji dzieci grają w piłkę nożną na asfalcie i którymś razem wydarzy się jakaś tragedia, do tej pory sołectwo nie miało takiej działki, ale jeden rolnik wyraził zgodę, bo akurat odsprzedaje tę działkę, na zebraniu sołectkim podczas uchwalenia funduszu sołectkiego mieszkańcy sołectwa jednogłośnie zdecydowali by przeznaczyć te środki na zakup działki, Urząd Marszałkowski dofinansowuje 200 000,00 zł na kontenery. Pan Peda dodał, że można powiedzieć iż niemal od 37 lat zebrania sołectkie odbywają się u niego w domu, dlatego to tak się odbywa, aby móc złożyć wniosek.

**Pan Witold Morawski** stwierdził, że jeśli okaże się, że za pół roku odzyskamy świetlicę w Koziej Górze, to praktycznie pół kilometra dalej będziemy stawiać kolejną świetlicę, Pan Radny zapytał czy jest sens, dodał, że tamtą działkę Państwo Radni widzieli, tam jest gruzowisko.

**Pan Jan Peda** stwierdził, że Radni oglądali działkę, ale to gruzowisko jest na działce z boku, to nie jest ta cała działka, budynek tzw. rudera i to gruzowisko należy do innego sąsiada, a na tej działce jest może pół przyczepy kamieni i może 5 lub 7 drzew do wyrwania, poza tym rośnie trawa, także to nie jest gruzowisko, gruzowisko jest, ale z boku to już jest inna działka.

**Pan Wójt** uzupełnił wypowiedź odnośnie Koziej Góry, stwierdził, że dokończenie sprawy likwidacji OSP w Koziej Górze trwa 10 albo 15, 20 lat. Pan Wójt poinformował, że niedawno z gminy udaliśmy się do siedziby ZOSP RP w Warszawie, przeprowadziliśmy rozmowę na ten temat i końca nie widać, jeżeli stanie się to w przyszłości naszą własnością, a nie będzie tam zainteresowania, żeby ta świetlica została tam reaktywowana, to jeżeli to będzie nasz majątek, równie dobrze będziemy mogli się go pozbyć i sprzedać, to wszystko tworzą ludzie, tam gdzie są ludzie i gdzie chcą coś zrobić to powstają takie

miejsca i to funkcjonuje, a jeżeli nie będzie społeczeństwa chętnego, żeby cokolwiek tam się działo to dla idei nie będziemy tego remontować, więc może dojść do takiej sytuacji, Niedrzaków od Koziej Góry to jest jakieś 1,5 km, jeśli to jest na wsi na miejscu, to te dzieci nie muszą dojeżdżać, równie dobrze można powiedzieć, że jest Orlik w Strzelcach. Pan Wójt dodał, że myśli, iż 1200 m dla sołectwa to nie jest nie wiadomo jak duży, pieniądze sołectkie na ten cel są przekazane, za co Pan Wójt dziękuje i nie ma lepszej inwestycji niż zakup gruntu.

**Pan Jan Peda** stwierdził, że działka która ewentualnie zostanie zakupiona przechodzi na majątek Urzędu Gminy i jest ona zakupiona z funduszu sołectkiego, gdyby doszło do zakupu kontenera to notariusz również jest robiony na Urząd Gminy i kontener przechodzi nie na Koło Gospodyń Wiejskich czy sołectwo, przechodzi na majątek Urzędu Gminy. Pan Radny dodał, że u niego na sołectwie są dzieci, które chodzą do 2,3,4 klasy i gdyby działka była dalej, do Długoteki rodzice niechętnie by ich puścili, a ta działka jest w centrum wsi (z jednej i z drugiej strony jest taka sama odległość) także byłby wskazany zakup tej działki.

**Pan Andrzej Nowak** stwierdził, że jeżeli mieszka tam społeczeństwo, które chce coś zrobić i tak jak Pan Radny mówi, że jest kawałek ziemi, to trzeba to kupić. Pan Radny dodał, że jest za tym żeby miały te dzieci, czy jak jakieś zebrania, a dla gminy nie byłoby dużych kosztów.

**Pan Andrzej Nowak** dodał, że jeśli jest dofinansowanie, to nie ma się co zastanawiać, stwierdził, że nie jest za tym aby świetlice budować na każdej wsi, bo to są dla gminy pieniądze, bo gmina musi to utrzymywać, to są koszty, później trzeba podnosić ludziom podatki, ale w tym przypadku to jest dobry pomysł. Pan Radny nawiązał do tematu sali, która ma być w Woli Raciborowskiej, stwierdził, że należy to przemyśleć, bo jest świetlica na Wieszczykach, zapytał czy jakby pieniądze były jakieś na tą salę, to nie można by jej było rozbudować i złączyć Wolę Raciborowską z Wieszczykami i to jest jeden koszt.

**Pani Skarbnik** dodała, że jeżeli chodzi o zakup działki jest to zgodnie z decyzją i wolą sołectwa i to zadanie jest zapisane w funduszu sołectkim, więc jeżeli chodzi o przeznaczenie tych środków to z całym szacunkiem, ale żaden Radny nie może decydować za sołectwo, jest to decyzja sołectwa nabycia działki, żeby dokonały się formalności, ponieważ stroną może być tylko i wyłącznie Gmina Strzelce, którą reprezentuje Wójt, więc taka uchwała na zakup działki musi się pojawić, natomiast sam zakup jest zgodnie z wolą sołectwa, które przeznaczyło środki z funduszu sołectkiego.

**Pan Wójt** stwierdził, że tu też są ludzie, tu też są sołtysi, mieszkańcy, płatnicy podatku, więc należy mierzyć to wszystko równo i tak naprawdę, to już jest chyba ostatnie miejsce, które takiego miejsca potrzebowało, ostatnie kilka dużych skupisk ludzkich, które takiego swojego miejsca potrzebuje, Pan Wójt stwierdził, że wydaje mu się iż w najbliższej przyszłości budowy świetlic nie będzie, tym bardziej, że mamy wszystkie wyremontowane.

**Pan Andrzej Nowak** stwierdził, że nie jest przeciwko, dodał, że czasami trzeba się zastanowić, zapytał po co świetlica przy świetlicy w obrębie 0,5 km, dodał, że można się jakoś łączyć, bo później gmina musi jakieś pieniądze na to wydawać, nie chodzi o to, żeby Wola Raciborowska nie miała świetlicy, tylko trzeba to przemyśleć.

**Pan Witold Morawski** stwierdził, że temat mamy jasno wyjaśniony i powinniśmy skończyć dyskusję i przechodzić dalej.

**Pan Tadeusz Sobczyk** poinformował, że co, do Woli Raciborowskiej sytuacja wyglądała tak, że Wójt Kucharski sprzedając pałac w Woli Raciborowskiej, obiecał za te pieniądze postawić jakiś budynek właśnie na ten cel, ta budowla miała stać między sklepem a mleczarnią.

**Pani Przewodnicząca** odczytała część uzasadnienia.

Przystąpiono do głosowania. Punkt dotyczący podjęcia uchwały wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Strzelce nieruchomości położonej w miejscowości Niedrzaków został dodany w punkcie 14 porządku obrad:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 4** do protokołu. 0

**Pani Przewodnicząca** przedstawiła porządek obrad po zmianach:

Pan Tomasz Śliwiicki opuścił salę obrad – **stan radnych 12.**

**14.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Strzelce nieruchomości położonej w miejscowości Niedrzaków.

**15.** Wolne wnioski i informacje.

**16.** Zamknięcie sesji.

Przystąpiono do głosowania za porządkiem obrad po zmianach. Porządek obrad przyjęto:

**12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 5** do protokołu

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji Rady Gminy Strzelce.**

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że sporządzono protokół z LXIX sesji Rady Gminy Strzelce VIII kadencji z dnia 20.12.2023 r.

Brak uwag do protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

Pan Tomasz Śliwiicki wrócił na salę obrad – **stan radnych 13.**

Protokół został przyjęty:

**13 głosami za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosowania – 0**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

### **Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.**

Podano następujące kandydatury:

- 1) Pani Szablewska Katarzyna - wyraziła zgodę na pracę w Komisji - Przewodnicząca
- 2) Pan Ciesielski Łukasz – wyraził zgodę na pracę w Komisji – członek
- 3) Pan Nowak Andrzej - wyraził zgodę na pracę w Komisji – członek

Przystąpiono do głosowania. Komisję Uchwał i Wniosków w wyżej wymienionym składzie wybrano:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

#### **Ad 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.**

**Pan Wójt** przedstawił działania podejmowane w okresie międzysesyjnym:

W dniu 20 grudnia 2023 roku została podpisana z firmą PreZero Service Centrum Sp. z o.o. z siedzibą w Kutnie umowa na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości .....

Pan Witold Morawski – opuścił salę obrad – **stan radnych – 12.**

.....zamieszkałych” na okres 24 m-cy tj. od 01.01.2024 r. do 31.12.2025 r. Wartość umowy za wykonywanie w całości przedmiotu zamówienia w kwocie: 1. 916.839,53 złotych.

W związku z przyznaną dotacją w kwocie 52 348,20 zł ze środków Funduszu przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej do rozstrzygniętego naboru z dnia 25 października 2023 r. ogłoszonego przez Wojewodę Łódzkiego, przyznano dopłatę ze środków Funduszu stanowiącą iloczyn stawki za jeden wozokilometr (3,00 zł).

Gmina Strzelce w dniu 28.12.2023 r. podpisała umowę z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyninie o świadczenie usług w tym zakresie.

Świadczenie usług przewozowych w zakresie publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich na liniach komunikacyjnych:

|   |            |   |
|---|------------|---|
| 1 | <b>702</b> | Strzelce Szkoła - Strzelce Szkoła         |
| 2 | <b>703</b> | Strzelce Przedszkole - Strzelce Szkoła    |
| 3 | <b>664</b> | Strzelce Dino - Strzelce Szkoła p. Dębinę |

**Pan Wójt** dodał, że to są oczywiście kursy do Kutna.

**12.01.2024 r.** odbyło się otwarcie ofert złożonych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. dla zadania: Zadanie etap 2 przebudowa stacji uzdatniania wody w Muchnicach Nowych – roboty remontowo-instalacyjne. Całkowita wartość inwestycji wyniesie 1 245 000,00 zł.

Gmina Strzelce w dniu 16.01.2024 roku złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego o udzielenie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań w zakresie wspierania rodziny w ramach konkursu „SAMORZĄD PRZYJAZNY RODZINIE”.

#### **Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.**

**Pani Przewodnicząca** poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy (od nr 100).  
**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że:

- w roku 2023 odbyło się 12 sesji w tym zwyczajnych: 9, nadzwyczajnych: 3
- posiedzeń Komisji Statutowych odbyło się 38 - pracowały wszystkie Komisje Statutowe.

**Pani Przewodnicząca** podziękowała wszystkim pracownikom urzędu za współpracę z Przewodniczącą, Radą Gminy (ze wszystkimi Radnymi), za przygotowywanie dokumentów na posiedzenia komisji, udzielanie informacji. Ponadto Pani Przewodnicząca poinformowała, że w posiedzeniach komisji brali udział: Pani Skarbnik – Jolanta Skowrońska, Pan Wójt – Tomasz Grabowski (za co również Pani Przewodnicząca podziękowała oraz życzyła owocnej pracy i współpracy w 2024 roku).

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że w okresie od 20.12.23 r. do 24.01.24 r. pracowały Komisje Statutowe: 22 stycznia – Komisja Rewizyjna, 24 stycznia – Komisja Budżetu i Finansów.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że w tym tygodniu rozpoczynają się walne zebrania OSP na terenie gminy, na które Pani Przewodnicząca otrzymuje już zaproszenia.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że dyżury Przewodniczącej Rady odbywają się we wtorek i piątek.

#### **Ad. 7. Sprawozdania Komisji Statutowych Rady Gminy Strzelce za 2023 rok.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji** przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych oraz Sportu** przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów** przedstawiła sprawozdanie z pracy za rok 2023 – sprawozdanie stanowi **zał. nr 11** do protokołu.

**W związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego** sprawozdanie nie zostało odczytane.

**Pani Przewodnicząca** poinformowała, że najbardziej pracowita była Komisja Oświaty – czego też pogratulowała.

**Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Strzelce oraz planu pracy komisji stałych Rady Gminy Strzelce na 2024 rok.**

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 12** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 13** do protokołu.

**Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce na 2024 rok.**

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 14** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 15** do protokołu.

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkole i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Strzelce oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 roku.**

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 16** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 17** do protokołu.

**Przerwa.**

**Pani Przewodnicząca** wznowiła obrady po przerwie.

**Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały dotyczącej fuzji PKN Orlen z PGNiG i wcześniejszego połączenia PKN ORLEN z LOTOSem oraz do zawetowania przejęcia przez ORLEN koncesji z PGNiG na wydobywanie złóż.**

**Pan Andrzej Lewandowski** zapytał kim jest Pani, która złożyła tę petycję.

**Pani Mecenas** wyjaśniła, że osoba, która złożyła petycję jak każdy obywatel ma prawo to robić ponieważ ma zagwarantowane ustawowe prawo do składania różnego rodzaju, tak jak każdy obywatel do składania skarg, wniosków i petycji, naszą rolą jest rozpoznanie tychże pism. Pani, która złożyła petycję jest nam znana z tego względu, że często jej wystąpienia wpływają do urzędu nie tylko naszego, ale i do urzędów w całej Polsce, my się musimy do tego merytorycznie odnieść, co wynika z ustawy o petycjach. Pani Mecenas dodała, że wedle jej wiedzy ta petycja została uznana za niesłusznie wniesioną i w jakimś stopniu oddalona, wynika z tego, że jej żądanie nie mieści się w kompetencji Rady Gminy, aby wypowiadać się na temat fuzji Spółek Skarbu Państwa, natomiast petycja musi się mieścić w kompetencji adresata – ta w ocenie Pani Mecenas i jak Pani Mecenas myśli w ocenie Komisji, która pochyliła się nad tą kwestią - nie leży, wobec tego oddaliśmy formalnie – taki mamy obowiązek, aby formalnie się do tego odnieść, nie możemy też w żaden sposób zbojkotować prawa obywatelki aby takie rzeczy pisać, pozostaje przejść nad tym do porządku dziennego.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 18** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 19** do protokołu.



## **Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2024 rok.**

**Pani Skarbnik** wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2024 rok jest związany ze zmianami po stronie dochodów, wydatków w tym zadań inwestycyjnych, zmianie przychodów w tym planowanym deficycie budżetu gminy oraz rozchodów. Odpowiednio: dochody oraz wydatki majątkowe zwiększa się z tytułu otrzymanych środków dla Gminy Strzelce na objęcie udziałów w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej w kwocie 3 000 000,00 zł, następnie zwiększa się zarówno dochody i wydatki w kwocie 5 497,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji od Powiatu Kutnowskiego na zimowe utrzymanie dróg zgodnie z podjętą już przez Radę Gminy Strzelce na poprzedniej sesji uchwałą o przyjęciu takiej dotacji, jeżeli chodzi o zwiększenie przychodów ulegają one zwiększeniu o łączną kwotę 490 000,00 zł z czego: wolne środki 270 000,00 zł, nadwyżka 180 000,00 zł. W związku z tym, że planuje się udzielanie pożyczek z budżetu Gminy Strzelce do kwoty 40 000,00 zł wprowadza się przychody z tytułu udzielanych pożyczek w kwocie 40 000,00 zł oraz rozchody na taką samą kwotę 40 000,00 zł. Zadania inwestycyjne ulegają zmianie w związku z wprowadzonym zadaniem, które było planowane do realizacji w roku 2023, z różnych powodów nie zostało ono wykonane - jest to zadanie realizowane wspólnie ze Związkiem Gmin Regionu Kutnowskiego - wprowadza się nowe zadanie pn. „Rozwój infrastruktury drogowej w Związku Gmin Regionu Kutnowskiego – Etap III” – kwota 48 000,00 zł, objęcie udziału w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 3 000 000,00 zł i zwiększa się dotychczasowe zadanie pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Strzelce poprzez przebudowę Stacji Uzdatniania Wody zlokalizowanej w Muchnicach Nowych oraz budowę POŚi na terenie Gminy Strzelce” – zwiększenie o kwotę 332 000,00 zł, jest to zadanie dwuletnie podzielone na dwa etapy, pierwszy etap został wykonany, jeżeli chodzi o POŚie w 2023 roku, obecnie w Gminie Strzelce został przeprowadzony przetarg na realizację drugiego etapu, w związku ze złożonymi ofertami i kwotą, którą należy zabezpieczyć w pełnej wysokości przed podpisaniem umowy z wykonawcą, należy to zadanie zwiększyć o kwotę 332 000,00 zł, ponadto zwiększa się zadanie pn. „Zakup działki położonej w miejscowości Niedrzaków przeznaczonej na plac zabaw dla dzieci i budowę świetlicy wiejskiej” i jest to wkład własny gminy w kwocie 4 000,00 zł – związany z procedurą, którą wójt wykonuje (uchwałą już podjętą wyrażającą zgodę na zakup działki – będzie zobligowany do podpisania aktu notarialnego i dokonania opłat z tym związanych i jest to kwota 4 000,00 zł.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu.

**Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIX/404/23 Rady Gminy Strzelce z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2024-2040.**

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 23 do protokołu.

**Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Strzelce nieruchomości położonej w miejscowości Niedrzaków.**

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

**13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.**

Wynik głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 25 do protokołu.

**Ad. 15. Wolne wnioski i informacje.**

**Pan Józef Dąbrowski** zapytał czy w tym roku będzie się coś działo z POŚiami.

**Pan Wójt** odpowiedział, że w planie inwestycji na rok 2024, nie mamy ujętych POŚ z tego względu, że nie ma naboru na dofinansowanie, jeżeli będzie ogłoszony nabór na dofinansowanie na takie zadanie (my wnioski na budowę POŚi przyjmujemy w dalszym ciągu) odpowiednie dofinansowanie, będziemy to realizować.

**Pan Andrzej Nowak** poinformował, że na początku sesji rozmawialiśmy na temat dróg, poprosił Pana Wójta, żeby wypowiedział się do kamer na temat drogi kolejowej na PKP.

Pan Łukasz Ciesielski opuścił salę obrad – **stan radnych – 12.**

Przerwa.

**Pani Przewodnicząca** wznowiła obrady po przerwie.

Pan Łukasz Ciesielski wrócił na salę obrad – **stan radnych - 13.**

**Pan Wójt** w odpowiedzi na zapytanie Pana Andrzeja Nowaka poinformował, że ostatnia czynność wykonana w stronę PKP S.A Oddział Gospodarowania Nieruchomościami, ul. Armatnia 14, Warszawa, z dnia 22.01.2024 r. to odpowiedź na pismo tychże Kolei Państwowych w którym Gmina Strzelce informuje, że jest zainteresowana nieodpłatnym nabyciem dz. ewid. nr 78/2 o pow. 0,0728 ha i dz. nr 78/3 o pow. 0,08055 ha o. Zgórze oraz dz. ewid. 72/4 o pow. 0,3759 m o. Zaranna w formie odpłatnej w trybie bez przetargowym. Ponadto Pan Wójt wyjaśnił, że ubiegamy się tam o te działki po pierwsze: ponieważ działka, która stanowi przejazd przez tory kolejowe od drogi ze Zgórze w stronę PKP – tj. krótka działka – tam jest sprawa niewyjaśniona, pozostałe działki to są działki rozpoczynające się od drogi technicznej od Wieszczyca, a kończą się na końcu placu trelinki – to są te działki i o tych działkach jest mowa, ponieważ na odcinku od trelinki od drogi Łanięta - Strzelce w dalszym ciągu w ewidencji własności w Księgach Wieczystych widnieje Starostwo Powiatowe, oni nie dokonali jeszcze wykreślenia z Ksiąg Wieczystych – brukowa droga. Tak jak Pan Wójt mówił wcześniej - te dwie działki PKP Nieruchomości chcą nam przekazać nieodpłatnie, natomiast za 3 dokonają wyceny, którą nam przyślą i będziemy wtedy my podejmować decyzję co robimy dalej. To jest robione zgodnie z prawem, to jest segregator odnośnie drogi kolejowej.

**Pan Andrzej Nowak** zapytał w jakim terminie, będzie coś robione, żeby naprawę Ci mieszkańcy mogli jechać w warunkach XXI wieku, Pan Radny dodał, że rozmawialiśmy przed sesją i sam Pan Wójt powiedział, że to jest jedna z najgorszych dróg i trzeba tym ludziom pomóc.

**Pan Wójt** odpowiedział, że, abyśmy mogli zrobić cokolwiek z tą drogą, to po załatwieniu wszystkich formalnych spraw kończących prawdopodobnie u notariusza (bo tak to się skończy – najpierw uchwała Rady Gminy i potem kolejne czynności skończą się u notariusza).

**Pan Andrzej Nowak** zapytał ile to mniej więcej potrwa (dodał, że to interesuje mieszkańców, przeważnie tych, którzy mieszkają koło tej drogi).

**Pan Wójt** odpowiedział, że nie może sprecyzować tego terminu.

**Pan Andrzej Nowak** poprosił, aby podać mniej więcej jaki to termin.

**Pan Wójt** odpowiedział, iż myśli, że ten rok jest rokiem w którym uda nam się to skończyć, Pan Wójt dodał, żeby to się działo jak najszybciej, bo to nabrało tempa, z naszej strony na pewno nie będzie żadnych opóźnień, jeżeli nie będzie opóźnień ze strony PKP Nieruchomości, bo sprawa nabrała tempa, więc – optymistycznie będzie to pierwsze półrocze tego roku, że dokończymy formalne sprawy związane z drogą przy stacji kolejowej.

**Pan Andrzej Nowak** poprosił, aby jak miną roztopy i trochę ta droga obeschnie, żeby zrobić coś, aby Ci ludzie przez okres czasu dopóki to nie będzie zrobione, żeby jakoś jeździli bez możliwości psucia samochodu.

**Pan Wójt** odpowiedział, iż, myśli, że zwrócimy się wcześniej o wyrażenie zgody, aby tą drogę uczynić przejezdną, aby nie czekać do ostatniego dnia kiedy będą załatwione sprawy formalne i jeżeli PKP wyrażą zgodę, że mogą wpuścić sprzęt, aby to jako tako poprawić to, zrobimy to kiedy tylko warunki na to pozwolą, to są takie drogi – do Eugeniusza Cicherskiego również – droga gminna - w tej chwili to są dwie drogi prawie że nieprzejezdne.

**Pan Wójt** dodał, że zdaje sobie z tego sprawę, jest to na wokandzie, więc Pan Wójt myśli, iż to będzie szybciej niż dalej.

**Pan Arkadiusz Kamiński** przypomniał, że był u nas taki program: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w gminie Strzelce” i rozmawialiśmy kiedyś o przebudowie i modernizacji sieci kanalizacyjnej, jeżeli chodzi o miejscowość Strzelce, zapytał czy coś w tym temacie będzie robione.

**Pan Wójt** odpowiedział, że w tym roku musimy zakończyć to zadanie, ponieważ pieniądze mamy do końca roku - mamy 1 000 400,00 zł dofinansowania na to zadanie i rok 2024 jest już końcówka kiedy możemy te pieniądze wykorzystać i je wykorzystamy – jesteśmy tuż przed ogłoszeniem przetargu: będziemy budować kanalizację na boisku za DINO i modernizować istniejącą, tam jest kilka takich newralgicznych punktów, Pan Wójt o tym wie, bo wynajmujemy urządzenie do czyszczenia kanalizacji przez to, że jest źle wybudowana ta instalacja, była budowana już jakiś czas temu, więc to było nie do końca zgodnie ze sztuką zrobione, więc jest kilka punktów w Strzelcach, gdzie trzeba by wykonać pewne prace i będziemy to przy okazji budowy tej kanalizacji na boisku z przepompownią, czy tłocznia, w tej chwili to już jest nazwa specjalistyczna, będziemy to realizować, tam są poważne pieniądze na ten cel i w 2024 roku to skończymy – to też będzie podzielone na dwa etapy.

**Pani Skarbnik** dodała, że zapewne Pan Radny, który kierował pytanie odnośnie inwestycji, która była w 2023 roku, ponieważ każda inwestycja, która była wpisana i nie zdjęta z końcem roku 2023 - środki zostały zaangażowane w roku poprzednim, dopiero po zliczeniu roku 2023 ponownie będą te zadania, albo w części niezrealizowane, albo w całości ponownie wprowadzane w roku bieżącym, ale musi być po pierwsze: otworzony okres sprawozdawczy przez Ministerstwo, żeby móc zacząć dokonywać odpowiednich sprawozdań, przedstawiać, szczególnie RIO, że te środki rzeczywiście nie zostały wykorzystane i dopiero ponownie je wprowadzać do budżetu jako inwestycja tegoroczna.

#### **Ad. 16. Zamknięcie sesji.**

**Pani Przewodnicząca** zamknęła obrady LXX sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce.

**INTEGRALNĄ CZĘŚĆ PROTOKOŁU STANOWI NAGRANIE Z OBRAD LXX SESJI RADY GMINY STRZELCE, KTÓRE JEST DOSTĘPNE W BIURZE RADY.**

Protokolant:



PRZEWODNICZĄCA  
RADY  
*Teresa Sobczyk*